SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 213/2025

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 137/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, divulga o resultado final do Edital nº 137, de 15 de
maio de 2025, publicado no Boletim de Serviço Eletrônico em 16 de maio de 2025, Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PROBIC)
FAPERGS/UNIPAMPA.

MODALIDADE PROBIC-AF

Linha de Ação Área de Conhecimento Unidade Coordenador Situação Nota
Final

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Ciências Agrárias ALEGRETE Chaiane Guerra da Conceicao Contemplado com

bolsa 152,10

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Ciências Biológicas URUGUAIANA Giulia Alessandra Wiggers

Pecanha
Contemplado com

bolsa 583,15

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Ciências da Saúde ITAQUI Silvana Peterini Boeira Contemplado com

bolsa 384,73

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa

Ciências Exatas e da
Terra ALEGRETE Amanda Meincke Melo Contemplado com

bolsa 158,21

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Ciências Humanas URUGUAIANA Valeria Aydos Rosario Contemplado com

bolsa 111,38

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Elisangela Maia Pessoa Contemplado com

bolsa 237,43

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Engenharias ALEGRETE Marco Antonio Durlo Tier Contemplado com

bolsa 194,95

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Engenharias ALEGRETE Fernanda Bianchi Pereira da

Costa
Contemplado com

bolsa 189,90

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa

Linguística, Letras e
Artes BAGÉ Helen Cristina da Silva Contemplado com

bolsa 123,25

PROBIC - AF - Ação
Afirmativa Multidisciplinar SÃO BORJA Luis Gustavo Teixeira da Silva Contemplado com

bolsa 163,31

PROBIC AMPLA CONCORRÊNCIA

Linha de Ação Área de
Conhecimento Unidade Coordenador Situação Nota Final

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias SÃO GABRIEL Velci Queiroz de Souza Contemplado com

bolsa 497,05

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Deise Dalazen

Castagnara
Contemplado com

bolsa 426,64

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Fabio Gallas Leivas Contemplado com

bolsa 227,85

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias SÃO GABRIEL Frederico Costa Beber

Vieira
Contemplado com

bolsa 206,15

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias ALEGRETE Vinicius dos Santos

Cunha
Contemplado com

bolsa 201,86

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias ALEGRETE Lanes Beatriz Acosta

Jaques
Contemplado com

bolsa 191,55

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Mario Celso Sperotto

Brum
Contemplado com

bolsa 170,72

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Caroline Sefrin Speroni Contemplado com

bolsa 170,45

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Ana Clara Sarzedas

Ribeiro
Contemplado com

bolsa 166,45

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias ITAQUI Ritieli Baptista

Mambrin
Contemplado com

bolsa 154,50

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Daniela dos Santos

Brum
Contemplado com

bolsa 153,46

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias DOM PEDRITO Juan Saavedra Del

Aguila
Contemplado com

bolsa 142,50

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias ITAQUI Nelson Mario Victoria

Bariani
Contemplado com

bolsa 119,41

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias BAGÉ Valeria Terra Crexi Contemplado com

bolsa 119,35

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências Agrárias ITAQUI Guilherme Ribeiro Suplente 89,90

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências Agrárias ALEGRETE Vilnei de Oliveira Dias Suplente 80,15

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias SÃO GABRIEL Adriano Luis

Schunemann Suplente 73,76

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias SÃO GABRIEL Gabriel Paes Marangon Suplente 73,63

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias ALEGRETE Fatima Cibele Soares Suplente 65,75

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias SÃO GABRIEL Rafael Marian Callegaro Suplente 42,55

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Agrárias URUGUAIANA Paula Fonseca Finger Suplente 41,20

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Pamela Billig Mello

Carpes
Contemplado com

bolsa 989,64

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Marina Prigol Contemplado com

bolsa 964,68

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Cristiane Casagrande

Denardin
Contemplado com

bolsa 520,97

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Ailton Jesus Dinardi Contemplado com

bolsa 468,80

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Francielli Weber Santos

Cibin
Contemplado com

bolsa 414,57

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas SÃO GABRIEL Filipe de Carvalho

Victoria
Contemplado com

bolsa 282,80

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências Biológicas SÃO GABRIEL Lucia Helena do Canto

Vinade
Contemplado com

bolsa 266,45

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Suzan Goncalves Rosa Suplente 228,28

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências Biológicas URUGUAIANA Leonardo Magno

Rambo Suplente 129,65

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências Biológicas CAÇAPAVA DO

SUL
Thiago Henrique

Lugokenski Suplente 43,16

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Biológicas URUGUAIANA Daiana Silva de Avila Desclassificado.

Desclassificado conforme o
item 12, subitem 12.1.1 do

Edital.

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Felipe Pivetta Carpes Contemplado com

bolsa 1.293,50

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Sandra Elisa Haas Contemplado com

bolsa 788,21

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Simone Pinton Contemplado com

bolsa 495,44

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Vanusa Manfredini Contemplado com

bolsa 448,77

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Michel Mansur

Machado
Contemplado com

bolsa 425,60

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências da Saúde ITAQUI Marina dos Santos Contemplado com

bolsa 329,45

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Simone Lara Contemplado com

bolsa 293,65

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Ciências da Saúde URUGUAIANA Leticia Silveira Cardoso Contemplado com

bolsa 274,05

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Favero Reisdorfer Paula Contemplado com

bolsa 247,10

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Ana Paula Pesarico Contemplado com

bolsa 246,16

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Cenir Goncalves Tier Contemplado com

bolsa 243,24

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Lucas Pitrez da Silva

Mocellin
Contemplado com

bolsa 178,01

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Raquel Potter Garcia Suplente 163,79

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Robson Luiz Puntel Suplente 143,50

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Josefine Busanello Suplente 139,60

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Luciana de Souza Nunes Suplente 70,90

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Graziela Morgana Silva

Tavares Suplente 70,46

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Fernanda Bruxel Suplente 57,15

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências da Saúde URUGUAIANA Lisie Alende Prates Desclassificado

Desclassificado conforme o
item 12, subitem 12.1.1 do

Edital.

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Marcelo Caggiani

Luizelli
Contemplado com

bolsa 767,20

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Maicon Bernardino da

Silveira
Contemplado com

bolsa 476,05

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Felipe Denardin Costa Contemplado com

bolsa 464,00

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra SÃO GABRIEL Felipe Lima Pinheiro Contemplado com

bolsa 408,10

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra

CAÇAPAVA DO
SUL Felipe Guadagnin Contemplado com

bolsa 398,40

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Claudio Schepke Contemplado com

bolsa 385,56

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Rodrigo Brandao

Mansilha
Contemplado com

bolsa 355,40

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra BAGÉ Eduardo Ceretta

Moreira
Contemplado com

bolsa 325,35

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Fabio Paulo Basso Contemplado com

bolsa 318,87

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra URUGUAIANA Elton Luis Gasparotto

Denardin
Contemplado com

bolsa 273,62

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Alice Fonseca Finger Contemplado com

bolsa 252,50

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Rafael Maroneze Contemplado com

bolsa 233,55

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra BAGÉ Sonia Maria da Silva

Junqueira
Contemplado com

bolsa 233,10

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Paulo Silas Severo de

Souza
Contemplado com

bolsa 217,15

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Joao Pablo Silva da Silva Contemplado com

bolsa 199,40

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra

CAÇAPAVA DO
SUL

Giuseppe Betino de
Toni

Contemplado com
bolsa 173,47

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Aline Vieira de Mello Contemplado com

bolsa 166,74

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra BAGÉ Anderson Luis Jeske

Bihain Suplente 156,82

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Gilleanes Thorwald

Araujo Guedes Suplente 155,60

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra BAGÉ Fabio Luis Livi Ramos Suplente 146,20

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra

CAÇAPAVA DO
SUL Matheus Silva Simoes Suplente 121,26

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Luiz Eduardo Medeiros Suplente 98,00

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra

CAÇAPAVA DO
SUL Italo Gomes Goncalves Suplente 93,30

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra

CAÇAPAVA DO
SUL

Luciana Arnt
Abichequer Suplente 71,65

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa

Ciências Exatas e
da Terra ITAQUI Augusto Gonzaga

Oliveira de Freitas Suplente 70,70

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra

CAÇAPAVA DO
SUL Jose Pedro Rebes Lima Suplente 60,55

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Exatas e
da Terra ALEGRETE Ildevana Poltronieri

Rodrigues Suplente 11,20

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas JAGUARÃO Juliana Brandao

Machado
Contemplado com

bolsa 446,05

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas BAGÉ Leandro Blass Contemplado com

bolsa 374,45

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas BAGÉ Guilherme Frederico

Marranghello
Contemplado com

bolsa 309,70

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas BAGÉ Alessandro Carvalho

Bica
Contemplado com

bolsa 292,50

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas SÃO BORJA Roberto Barboza

Castanho
Contemplado com

bolsa 203,03

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas SÃO BORJA Claudio Junior Damin Contemplado com

bolsa 136,30

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas JAGUARÃO Caiua Cardoso Al Alam Suplente 125,35

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas SÃO BORJA

Rebecca Bianca de
Melo Magalhaes

Brasileiro
Suplente 62,45

PROBIC - Ampla
concorrência Ciências Humanas SÃO BORJA Paulo Franz Junior Suplente 37,10

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Jaqueline Carvalho

Quadrado
Contemplado com

bolsa 788,54

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Tiago Costa Martins Contemplado com

bolsa 411,80

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Gabriel Eidelwein

Silveira
Contemplado com

bolsa 364,32

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas

SANTANA DO
LIVRAMENTO Andressa Hennig Silva Contemplado com

bolsa 298,40

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas

SANTANA DO
LIVRAMENTO

Kathiane Benedetti
Corso

Contemplado com
bolsa 293,48

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Aline Michele Pedron

Leves
Contemplado com

bolsa 290,76

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas DOM PEDRITO Juliano Luiz Fossa Contemplado com

bolsa 284,45

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Rosilaine Coradini

Guilherme
Contemplado com

bolsa 280,40

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Sara Alves Feitosa Contemplado com

bolsa 278,86

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas

SANTANA DO
LIVRAMENTO

Rodrigo Abbade da
Silva

Contemplado com
bolsa 243,25

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Monique Soares Vieira Suplente 207,95

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Jaina Raqueli Pedersen Suplente 156,37

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa

Ciências Sociais
Aplicadas

SANTANA DO
LIVRAMENTO Marcelo Mayora Alves Suplente 120,05

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Jorge Alexandre da Silva Suplente 90,70

PROBIC - Ampla
concorrência

Ciências Sociais
Aplicadas SÃO BORJA Leonardo Caetano da

Rocha Suplente 7,00

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Gabriela Silveira da

Rosa
Contemplado com

bolsa 640,61

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias CAÇAPAVA DO

SUL Yasmin Vieira Contemplado com
bolsa 583,80

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Caroline Costa Moraes Contemplado com

bolsa 398,40

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Luis Eduardo Kosteski Contemplado com

bolsa 388,85

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Alessandro Goncalves

Girardi
Contemplado com

bolsa 371,89

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Luis Enrique Gomez

Armas
Contemplado com

bolsa 350,60

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Marcos Vinicio Thomas

Heckler
Contemplado com

bolsa 343,05

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Chiara Valsecchi Contemplado com

bolsa 329,96

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Paulo Cesar Comassetto

de Aguirre
Contemplado com

bolsa 303,46

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Andre Ricardo Felkl de

Almeida
Contemplado com

bolsa 293,05

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Felipe Bovolini

Grigoletto
Contemplado com

bolsa 277,75

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Ederli Marangon Contemplado com

bolsa 255,60

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Jacson Weber de

Menezes
Contemplado com

bolsa 245,65

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Leandro Ferreira

Friedrich
Contemplado com

bolsa 223,95

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Cristine Machado

Schwanke
Contemplado com

bolsa 202,49

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Engenharias ALEGRETE Alisson Simonetti Milani Contemplado com

bolsa 175,87

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias CAÇAPAVA DO

SUL Jessica Weiler Contemplado com
bolsa 165,63

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Angelica Bordin Colpo Contemplado com

bolsa 163,45

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Andressa Carolina

Jacques
Contemplado com

bolsa 145,88

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Engenharias CAÇAPAVA DO

SUL Mayara Bitencourt Leao Suplente 122,00

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Engenharias ALEGRETE Jaelson Budny Suplente 119,75

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Catarina Motta de

Moura Suplente 114,97

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Engenharias CAÇAPAVA DO

SUL Caroline Wagner Suplente 94,50

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Cristian Muller Suplente 86,75

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias CAÇAPAVA DO

SUL
Fernando Alves Cantini

Cardozo Suplente 81,20

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias BAGÉ Ana Rosa Costa Muniz Suplente 80,15

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Engenharias ALEGRETE Fladimir Fernandes dos

Santos Suplente 74,65

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Engenharias ALEGRETE Diego Arthur Hartmann Suplente 56,20

PROBIC - Ampla
concorrência Engenharias ALEGRETE Wilber Feliciano

Chambi Tapahuasco Suplente 41,47

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes BAGÉ Nathan Bastos de Souza Contemplado com

bolsa 296,90

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes JAGUARÃO Denis Moura de

Quadros
Contemplado com

bolsa 179,20

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes BAGÉ Santiago Bretanha

Freitas
Contemplado com

bolsa 101,65

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes BAGÉ Luana Zambiazzi dos

Santos
Contemplado com

bolsa 80,37

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes JAGUARÃO Leonor Simioni Contemplado com

bolsa 68,15

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes JAGUARÃO Camila Witt Ulrich Suplente 67,85

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes JAGUARÃO Gabriela Tornquist

Mazzaferro Suplente 49,00

PROBIC - Ampla
concorrência

Linguística, Letras
e Artes JAGUARÃO Carlos Garcia Rizzon Suplente 30,00

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar URUGUAIANA Raquel Ruppenthal Contemplado com

bolsa 406,75

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar URUGUAIANA Carla Beatriz Spohr Contemplado com

bolsa 213,50

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar ITAQUI Hecson Jesser Segat Contemplado com

bolsa 161,25

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar BAGÉ Marcia Maria Lucchese Contemplado com

bolsa 151,75

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar BAGÉ Alexandro Gularte

Schafer
Contemplado com

bolsa 136,38

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar BAGÉ Julio Saracol

Domingues Junior
Contemplado com

bolsa 117,90

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar SÃO BORJA Daniela Rocha

Drummond
Contemplado com

bolsa 113,40

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar SÃO GABRIEL Ana Julia Teixeira Senna

Sarmento Barata Suplente 111,42

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar BAGÉ Everson Jonatha Gomes

da Silva Suplente 108,35

PROBIC - Ampla
concorrência Multidisciplinar BAGÉ Leonardo Bidese de

Pinho Suplente 72,75

PROBIC - AF -
Ação Afirmativa Multidisciplinar SÃO BORJA Leandro Carlos Dias

Conde Suplente 51,35

Bagé, 08 de julho de 2025.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 08/07/2025, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1778598 e o código CRC B1EAC128.

Referência: Processo nº 23100.007888/2025-45 SEI nº 1778598

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0